АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24.08.2021 года                                                                                                                           № 128
О внесении изменений и дополнений  в

Административный  Регламент предоставления
муниципальной услуги  по выдаче разрешения на

использование земель и земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков

и установления сервитута, утвержденного

постановлением Администрации Приволжского

сельского поселения от 01.07.2017 №92

(в редакции от 06.06.2019№101)
        Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 05.04.2021 №79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской», постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 27.12.2011 года № 118 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный  Регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, утвержденного постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 01.07.2017 №92 (в редакции от 06.06.2019№101) изменения и дополнения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

Глава Приволжского

сельского поселения                                                                           Е.Н. Коршунова
Утверждены
постановлением Администрации

Приволжского сельского поселения

от «24»  августа  2021 № 128
Изменения и дополнения в Административный регламент
предоставления  муниципальной услуги по выдаче разрешения на

использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитута, утвержденного

постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 01.07.2017 №92

(в редакции от 06.06.2019№101)
1.В Административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов» (в редакции от 05.05.2017 г., от 06.06.2019 №98, от 05.03.2020 №31) (далее – Административный регламент) внести  изменение и дополнение следующего содержания:

1.1. Дополнить раздел 1 Административного регламента пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Разрешение на использование земель и земельных участков для возведения гражданами  гаражей, являющихся некапитальными сооружениями либо  для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места  жительства осуществляется  на основании  утверждаемой Администрацией Приволжского сельского поселения  схемы размещения таких объектов в порядке, определенном нормативным правовым актом Ярославской области»( в соответствии  с частью  1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса РФ)

Использование земель и земельных участков для возведения гражданами  гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, осуществляется за плату, порядок определения которой устанавливается Муниципальным Советом Приволжского сельского поселения. Представительным органом Приволжского сельского поселения  может быть установлен перечень  категорий  граждан, имеющих право на бесплатное  использование земель и земельных участков для возведения гражданами  гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.

Использование земель и земельных участков для   стоянки технических или других  средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства осуществляется бесплатно.»